
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 
telefon: +420 974 847 240 
e-mail: posta@nacr.cz 
ID datové schránky: fe3aixh 
http://www.nacr.cz 

*NACRX003IER3* 
NACRX003IER3 

       

Dne: 18.11.2019 Naše značka: NA-  3676-3/01-2019 Vyřizuje/tel.: Křečková / 974 847 837 
Vaše značka:        

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO: Vídeň, Rakousko 

ÚČEL CESTY:  Účast na mezinárodní konferenci konané na Univerzitě ve Vídni 

ÚČASTNÍCI CESTY:  Mgr. Jitka Křečková, Mgr. Libuše Holakovská 

ZPRÁVU PODÁVÁ:  Mgr. Jitka Křečková, Mgr. Libuše Holakovská 

NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE:  Univerzita Vídeň 

TRVÁNÍ CESTY:  14.-15.11.2019 

DATUM VYHOTOVENÍ:   18.11.2019 

SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

 

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ:  
 

Ve dnech 14. – 15. 11. 2019 jsme vykonaly služební cestu do Vídně v Rakousku. Cestovaly jsme 

vlakem v 9,20 hod. ze stanice Praha – Hlavní nádraží, do Vídně jsme přijely v 13,22 hod. 

Ubytovány jsme byly v hotelu Regina, Rooseveltplatz 15, Vídeň. Zpátky jsme se vrátily vlakem 

v 18,39 hod. a do Prahy jsme dorazily v 22,42 hod. Náklady na tuto cestu byly hrazeny Vídeňskou 

univerzitou (jízdenka, ubytování), pojištění a stravné bylo hrazeno ze zůstatku rozpočtu projektu 

CO:OP.  

 

ČÁST ODBORNÁ :   

Hlavní náplní služební cesty byla účast na mezinárodní konferenci „Von der Kunst, Kultur zu 

bewahren. The art of preserving culture“, která se konala v sále Marietta-Blau-Saal na Vídeňské 

univerzitě. Konferenci uspořádala doc. Adelheid Krah z Vídeňské univerzity a zúčastnili se jí 

univerzitní pracovníci a archiváři z Rakouska, Německa, Maďarska a České republiky. Hlavními 

tématy konference byly evropské jazykové, náboženské a kulturní dějiny v digitálním čase. My 

jsme vystoupily v  bloku nazvaném „Altes trifft Neues – Archive, Bibliotheken und Sammlungen – 

Stätten des Bewahrens und des Erforschens – Sammlungen und digitale Erschließung““ a 

přednesly jsme referát na téma minulé a současné péče o pergamenové listiny a pečeti fondů 

Národního archivu. 

 

 


	ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY
	SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu
	TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

	ČÁST VŠEOBECNÁ:


		2019-12-09T07:05:28+0000
	Not specified




